DIÁRIO OFICIAL Nº 33484  85Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2017

FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS GLP (13KG) PARA O MUNICÍPIO
DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 2.985,94 (Dois mil, novecentos e oitenta e
cinco reais e noventa e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 0901 -Secretária Municipal de
Produção - 20.122.0001.2060 - Manutenção da Secretaria de
Produção - 33.90.30.00 - Material de consumo.
VIGÊNCIA: 10 de Outubro de 2017 a 09 de Abril de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170137
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
CONTRATADA(O): PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS GLP (13KG) PARA O MUNICÍPIO
DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL.: R$ 29.767,65 (Vinte e nove mil, setecentos e
sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: 0701 -Secretária Municipal de Saúde
- 10.301.0001.2043 - Manutenção da Secretaria de Saúde -
33.90.30.00 - Material de consumo.
VIGÊNCIA: 10 de Outubro de 2017 a 09 de Abril de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 10 de Outubro de 2017

Protocolo: 240382

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170255, ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-028-
PMI, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA,
CONTRATADA(O): JOSEF PABLO DE MELO SILVA 01001285212,
OBJETO: Sistema de Registro de Preço para Contratação de
empresa especializada em serviços de publicação dos atos
ofi ciais do Município nos veículos de informação ofi ciais (DOU,
IOEPA, Diário Ofi cial do Estado, etc), atendendo a necessidade
correlata da Prefeitura Municipal de Itupiranga. VALOR TOTAL: R$
112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais.). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 2525.041220002.2.003
Manutenção da Secretaria de Gestão, Planejamento e Finanças,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor de R$
112.500,00. VIGÊNCIA: 21 de Julho de 2017 a 31 de Dezembro
de 2017. DATA DA ASSINATURA: 21 de Julho de 2017

Itupiranga - pa, 23 de Outubro de 2017.
Aline Cunha

Pregoeiro da CPL.
Protocolo: 240385

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE
PREÇOS Nº 083/2017/CPL/PMM, Gameleira Com. e Servicos
Ltda - Epp - CNPJ: 03.687.304/0001-67. Itens: 58, 62 e 70. Valor
Total: R$ 145.875,00, ata de registro de preços Nº 084/2017/CPL/
PMM, Amos Distribuidora Ltda - Me - CNPJ: 10.798.450/0001-
25. Itens: 24, 78, 90, 91 e 98. Valor Total: R$ 69.263,60, Ata de
Registro de Preços nº 085/2017/CPL/PMM, Herenio dos Santos
Comercio e Importacao Eireli - Epp - CNPJ: 12.283.935/0001-
01. Itens: 01, 04, 10, 11, 12, 16 17, 18, 20, 22, 25, 27, 29,
30, 31, 32, 35, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 55, 64,
69, 74, 75, 81, 83, 84, 85, 86, 94, 95, 99 e 101. Valor total R$
387.555,42 e ata de registro de preços nº 086/2017/CPL/PMM,
Beliche Eireli Ltda - Epp - CNPJ: 12.463.041/0001-01. Itens: 02,
03, 05, 06, 07, 08, 09, 13, 14, 15, 19, 21, 23, 26, 2, 33, 34, 36,
38, 42, 43, 49, 51, 52, 53, 54, 5657, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67,
68, 71, 72, 73, 76, 77, 79, 80, 82, 87, 88, 89, 92, 93, 96, 97,
100, 102, 10, 104, 105, 106 e 107. Valor Total: R$ 1.235.752,10.
Fundamento: Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2017/CPL/PMM.
Processo Licitatório nº 51.708/2017/PMM. Vigência das Atas: 12
meses a partir da assinatura. Marcone Walvenarque Nunes Leite
- Secretário Municipal de Saúde - SMS; REGISTRO DE PREÇOS
Nº 087/2017/CPL/PMM, Sabor do Cheff  Comercio de Alimentos

Eireli - Me, CNPJ sob nº 26.773.597/0001-09. Itens: 01, 02, 03,
04, 05 e 06. Valor Total: R$ 466.392,25. Fundamento: Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 057/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório
nº 50.879/2017/PMM. Vigência das Atas: 12 meses a partir da
assinatura. Marcone Walvenarque Nunes Leite - Secretário de
Saúde - SMS.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2017/CPL/PMM. Processo
Licitatório nº 50.879/2017/PMM. Objeto: registro de preços para
eventual fornecimento de refeições prontas tipo “marmitex” e
refeição tipo “kit lanche” para atender as necessidades oriundas
do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, onde
sagrou-se vencedora a empresa Sabor do Cheff  Comercio de
Alimentos EIRELI - ME, CNPJ sob no 26.773.597/0001-09. Itens:
01, 02, 03, 04, 05 e 06. Valor Total: R$ 466.392,25, pelo que
HOMOLOGO o resultado fi nal. Marcone Walvenarque Nunes Leite
- Secretário Municipal de Saúde - SMS. PREGÃO PRESENCIAL
(SRP) Nº 100/2017/CPL/PMM. Processo Licitatório nº
55.880/2017/PMM. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de gases medicinais, com o objetivo de atender às
necessidades do Fundo Municipal de Saúde e demais unidades
vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: J Cardoso Filho Comercio
e Serviços - Epp, CNPJ 10.243.376/0001-80, item 02: Valor
Unitário R$ 18,00 (dezoito reais), Valor Total R$ 630.000,00
(seiscentos e trinta mil reais), item 04: Valor Unitário R$ 15,40
(quinze reais e quarenta centavos), Valor Total R$ 277.200,00
(duzentos e setenta e sete mil e duzentos reais), item 05:
Valor Unitário R$ 49,00 (quarenta e nove reais), Valor Total R$
16.170,00 (dezesseis mil cento e setenta reais), item 06: Valor
Unitário R$ 38,90 (trinta e oito reais e noventa centavos), Valor
Total R$ 4.668,00 (quatro mil seiscentos e sessenta e oito reais),
item 07: Valor Unitário R$ 44,00 (quarenta e quatro reais), Valor
Total R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais),
item 08: Valor Unitário R$ 49,00 (quarenta e nove reais), Valor
Total R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais); Air
Liquide Brasil Ltda, CNPJ 00.331.788/0083-65, item 01: Valor
Unitário R$ 12,00 (doze reais), Valor Total R$ 1.260.000,00
(um milhão duzentos e sessenta mil reais), item 03: Valor
Unitário R$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos), Valor Total
R$ 675.000,00 (seiscentos e setenta e cinco mil reais); pelo
que Adjudico o Objeto e Homologo o resultado fi nal. Marcone
Walvenarque Nunes Leite - Secretário de Saúde.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
86/2017-CPL/PMM, Processo n° 54.908/2017/PMM, Tipo
Menor Preço por Item. Data do certame: 03/11/2017. Horário:
09:00 (horário local). Objeto: Registro de preços para eventual
fornecimento de materiais esportivos, medalhas e troféus
em atendimento aos eventos da coordenação de atividades
físicas e esportivas, realizadas pela Secretaria Municipal de
Educação - SEMED. Íntegra do Edital: Sala da CPL/PMM -
Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod.
Transamazônica - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Horário: 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Adalberto Cordeiro
Raymundo - Pregoeiro; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2017-
CPL/PMM, Processo n° 55.857/2017-PMM. Tipo Menor
Preço por Item. Data do certame: 08/11/2017. Horário: 10:00
(horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços pra eventual
aquisição de materiais para curativos, para atendimento para as
Unidade Básicas de saúde e Hospitais - HMM e HMI. Recursos:
Erário Municipal e Federal. Integra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213 ou www.maraba.
pa.gov.br. Informações: Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod.
Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Fone: (94) 3322-1775, ramal 28, das 08h00min às 12h00min e
das 14:00mim as 17:40min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Antonia B. Mota Gomes; PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 093/2017-CPL/PMM, Processo n° 55.704/2017-PMM.
Tipo Menor Preço. Data do certame: 08/11/2017. Horário: 09:00
(horário de local). Objeto: Registro de Preços para eventual
contratação de pessoa jurídica destinado a locação de veículos
automotores, zero quilometro, que irão compor a frota da
Secretaria Municipal de Segurança institucional.Integra do Edital
no site www.maraba.pa.gov.br ou na sede da CPL.Informações:
Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e
Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) -
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775, ramal 28, das 08h00min às 12h00min e das 14:00mim as
17:40min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá
(PA), 20/10/2017. Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro.

Protocolo: 240389

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Registro de Preços
Nº 0039/2017-CEL/PMM, referente ao Pregão Presencial
(SRP) Nº 027/2017-CEL/PMM, Processo n° 50.696/2017-PMM,
Objeto: Registro de preços para eventual registro de preços para

eventual aquisição de motor bomba, bombeador e compressor
de ar, destinados aos Serviços de Saneamento Ambiental
de Marabá - SSAM, conforme Edital e seus Anexos; Empresa
detentora da Arpnossa Terra Materiais P/ Construção. CNPJ/MF
Nº 83.927.574/000-37; Vencedora do Lote (PRINCIPAL): R$
318.327,89 e o Lote (RESERVADO) R$ 97.824,37; e a empresa
Comercio Alvorada de Ferragens e Mangueiras Eireli - Epp,CNPJ/
MF 20.076.126/0001-57; Vencedora do Lote (EXCLUSIVO):
R$42.520,00. Assinatura: em 20/10/2017, Vigência: 12 meses.
Serviços de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM - Múcio
Éder Andaécio - Diretor Presidente.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 062/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 4.100/2017-CEL/
PMM - referente ao Convite nº 005/12017-CEL/PMM. Objeto:
Execução dos Serviços de Reforma do Posto de Saúde João
Bezerra, Localizada na Avenida Silvino Santis n° 2101 - Bairro
Santa Rosa no Município de Marabá Marabá/Pa. FR Construtora
e Empreedimentos Eireli - Me. CNPJ/MF Nº 20.264.147/0001-
04; Vencedora: R$ 57.483,02, Recursos Próprios. Vigência: 02
(dois) meses. Assinatura: 13/07/2017. Marabá/Pa - Secretaria
Municipal de Saúde - Marcone Walvenarque NES Leite -
Secretário; CONTRATO Nº 091/2017/SEVOP/PMM. Processo de
Licitação nº 52.098/2017-CEL/PMM - referente ao Tomada de
Preços nº 032/2017-CEL/PMM. Objeto: Contratação de Empresa
Para Execução Dos Serviços de Engenharia Para Pavimentação
de Vias, Localizada ao Fundo da Upa (Unidade de Pronto
Atendimento), na Rua Porto D Balsa No Bairro do Amapá e na
Saída dos Ônibus e Vans da Rodoviária da Folha 32 No Município
de Marabá - Marabá/Pa. Empresa: CSA - Construções e Serviços
da Amazônia Ltda - Epp, CNPJ sob o Nº 15.622.987/0001-
53; VALOR: R$ 373.415,44; Recursos Próprios. Vigência: 90
(noventa) dias, Assinatura: 13/10/2017. Marabá/Pa. Secretaria
de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS Nº 032/2017-CEL/PMM, Processo n° 52.098/2017-
PMM, Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de
Engenharia Para Pavimentação de Vias, Localizada ao Fundo
da Upa (Unidade de Pronto Atendimento), na Rua Porto D
Balsa no Bairro do Amapá e na Saída dos Ônibus e Vans da
Rodoviária da Folha 32 no Município de Marabá - Marabá/Pa,
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: CSA
- Construções e Serviços da Amazônia Ltda - Epp , CNPJ sob
o Nº 15.622.987/0001-53; Valor: R$ 373.415,44,Assinatura:
em 13/10/2017.Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio
Cardoso Moreira - Secretário; CONVITE Nº 005/12017-CEL/
PMM, Processo n° 44.100/2017-PMM, Execução dos Serviços de
Reforma do Posto de Saúde João Bezerra, Localizada na Avenida
Silvino Santis n° 2101 - Bairro Santa Rosa no Município de
Marabá Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado
a empresa: FR Construtora e Empreedimentos Eireli - Me. CNPJ/
MF 20.264.147/0001-04; Vencedora: R$ 57.483,02. Assinatura:
12/07/2017. Secretaria Municipal de Saúde - Marcone
Walvenarque NES Leite - Secretário;
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2017-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão:
08/11/2017 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa
Para Execução dos Serviços de Engenharia Para Construção Da
Lavanderia do Hospital Municipal de Marabá (Hmm), Localizado
No Município de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações:
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243
- Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM; CONCORRÊNCIA Nº 015/2017-CEL/SEVOP/
PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 24/11/2017
- 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa Para Execução
dos Serviços de Engenharia Referentes a Conclusão de Quadras
Poliesportivas Cobertas Com Vestiários (980,40 X M2) - Projeto
Padrão FNDE; e Cobertura de Quadra Poliesportiva (24,10 X
32,05 M) - Projeto Padrão FNDE, Localizadas na Zona Urbana do
Município de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 -
Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2017-CEL/
PPE/SEVOP/PMM, Processo n° 55.546/2017-PMM, Tipo
Menor Preço. Data da Sessão: 06/11/2017 - 10h00min. Objeto:
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Mobiliário Para
Composição de Sala de Aula do Tipo Carteiras e Conjuntos
Discentes e Docentes, Mobiliário Para Auditório Tipo Longarina
e Conjuntos Para Refeitório, Visando o Atendimento Nas
Unidades de Ensino da Rede Municipal, Zonas Urbana e Rural,
Coordenados Pela Secretaria Municipal de Educação de Marabá/
Pa. Realização da sessão e Integra do Edital através do site www.
comprasgovernamentais.gov.br - Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21,
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Georgeton Rodrigues de Morais - Pregoeiro.